... non casas sed etiam domos fundatas et latericiis parietibus aut e lapide structas materiaeque et tegula tecta perficere coeperunt ...

[Inconclusive: *latericius* = made of bricks of unknown type]

35. Vitruvius, *De arch.* 2.3.1 (Granger) – *later*

Itaque primum de lateribus, qua de terra duci eos oporteat, dicam.

[*lateres* = mud bricks (mixed with straw and vulnerable to rain)]

36. Vitruvius, *De arch.* 2.3.2 (Granger) – *later*

... igitur tectoria ab structura seiuncta propter tenuitatem per se stare non possunt, sed franguntur, ipsique parietes fortuito sidentes vitiantur. Ideo etiam Uticensis laterem, si sit aridus et ante quinquennium ductus, cum arbitrio magistratus fuerit ita probatus, tunc utuntur in parietum structuris.

[*later* = mud brick (only mud brick would continue to dry in a wall)]

37. Vitruvius, *De arch.* 2.3.3 (Granger) – *later*

Fiunt autem laterum genera tria ...

[*Lateres* most probably signify mud bricks (cf. 2.3.1–2).]

38. Vitruvius, *De arch.* 2.3.4 (Granger) – *later*; *semilaterium*; *semilater*

Fiunt autem cum his lateribus semilateria. Quae cum struuntur, una parte lateribus ordines, altera semilateres ponuntur. Ergo ex utraque parte ad lineam cum struuntur, alternis coriis parietes alligantur et medii lateres supra coagmenta conlocati et firmitatem et speciem faciunt utraque parte non inuentam.

[*Lateres* most probably signify mud bricks (cf. 2.3.1–2).]

[*Semilateria* most probably signifies *lateres* divided in half.]

[*semilateres* = *lateres* divided in half (necessary to break joints in the described bond)]

39. Vitruvius, *De arch.* 2.3.4 (Granger) – *later*

Est autem in Hispania ... ubi lateres cum sunt ducti et arefacti, proiecti natant in aqua.

[*lateres* = mud bricks (only dried; cf. Plinius *HN* 35.49.171)]

40. Vitruvius, *De arch.* 2.5.1 (Granger) – *testa*

Etiam in fluviatica aut marina si qui testam tunsam et succretam ex tertia parte adiecerit, efficiet materiae temperaturam ad usum meliorem.

[*testa* (collect.) = fragments of terracotta]

41. Vitruvius, *De arch.* 2.8.4 (Granger) – *testa*

... ex rubro saxo quadrato aut ex testa aut ex silicibus ordinariis struat bipedales parietes ...

[*Testa* (collect.) probably signifies pieces of broken roof tiles (used as bricks).]

42. Vitruvius, *De arch.* 2.8.5 (Granger) – *latericium*

... et ita uti latericia struentes alligant eorum alternis coriis coagmenta ...

[Inconclusive: *latericia* = brick walls of unknown kind]

43. Vitruvius, *De arch.* 2.8.9 (Granger) – *latericium*; *later*; *latericius*